Augustinus
Tullius

Johannes
Iustus.

q dicit de grā gratia dā. Si uo dicit q̄ grā gratia dā re-
pat h̄ q̄ nō simpt̄ grā h̄ d̄ op̄ oīd̄ h̄ s̄ h̄ ē repaç̄ i null̄
ē i statu dānati hōis/ de quo lo' aug' tñm n̄ adā cedat
a ḡ gratia dā p̄ pat̄ n̄ dānati i mferno taret oī grā
ḡs dā co op̄ d̄ dyo. Q̄x data ill̄ natuallia dona nequaç̄
mūta sūt̄ sūt̄ int̄eḡ: s̄oldēssia/ S̄o si p̄udic̄ mēlōr̄
sme. d̄i cu plib̄ sc̄iā/ q̄ li ar m statu mor̄ p̄c̄ n̄ h̄
nētātē p̄c̄m̄d̄ mōr̄/ auct̄es aug' p̄o m̄duct̄as p̄l
aug' n̄ m̄ḡo m̄sent/ q̄ null̄iḡd̄ de libtātē a p̄to/ z n̄ de
libtātē a nētātē/ z a coact̄e/ z s̄oluend̄ sūt̄ p̄ḡ p̄on̄ aū
reput̄on̄ n̄ p̄t̄ n̄ p̄t̄ e d̄apn̄ab̄/ h̄ ē n̄ p̄t̄ n̄ e m̄
p̄to dānab̄/ eo q̄ libtātē a p̄to z gr̄e am̄s̄it̄/ cūd̄ uo d̄e
aug'. Q̄x p̄ḡ p̄on̄ trahit̄ z vñat̄/ d̄d̄ q̄ trahit̄ p̄ tept̄atom̄
z pondē p̄t̄ ad ad p̄on̄/ s̄i vñat̄ eo q̄ sua p̄t̄e n̄ p̄t̄ exere
de p̄to p̄terato/ q̄ h̄ ē sp̄us uadis n̄ rediens/ Q̄x uo d̄e
aug' q̄ h̄ male uros li ar z se am̄s̄it̄/ z ip̄m̄ exp̄sse expla-
nat m̄gr̄e m̄ sent̄ de libtātē a p̄to/ z d̄t̄ n̄ debe m̄elli de li-
tātē a coact̄e/ Si uo querat̄ m̄ que b̄o li ar possit̄ s̄me
grā gratia faciēte/ ddm̄ q̄ m̄x̄ ē bon̄ z malū s̄ bon̄ m̄ gnē
z malū s̄ opp̄oito/ z bonā cūst̄anc̄e/ p̄ q̄ m̄duct̄ bon̄ utut̄
politic̄/ z ip̄m̄ bon̄ utut̄ cūilis n̄ s̄ opp̄oito/ z p̄ḡ h̄b̄ est̄
bon̄ gr̄e z suū opp̄m̄ malū culpe/ S̄e sūt̄ m̄lt̄ sc̄iā li ar q̄
p̄ḡ ē q̄ q̄s̄it̄ i rōe z uolāt̄/ ita q̄ uolāt̄ sequat̄ rō/ et ex
ī ord̄ie pot̄ i bon̄ m̄gr̄e/ et def̄al̄ ord̄is ī ī malū i gnē/
Si uo uolāt̄ amplīq̄ sequā rōm̄/ s̄ mōr̄e p̄ulep̄ z deois̄ m̄
op̄ib̄/ et p̄t̄ p̄t̄ m̄ bon̄ cūst̄anc̄e q̄ grāt̄ ē utut̄ polonic̄/ p̄
act̄i n̄ uestatos cūst̄anc̄e grāt̄ ult̄ politica i nob̄/ p̄ h̄c̄
n̄ mod̄ ut d̄t̄ p̄l̄s̄ nat̄i s̄i s̄if̄e utut̄e/ p̄p̄ q̄ ī glō se-
af̄ ille utut̄e n̄les uocat̄/ Si uo def̄ic̄at̄ ordo q̄te t̄d̄ m̄
ridit̄ i malū cūst̄anc̄e Si i act̄a utut̄e ethica n̄ p̄t̄ ī
q̄nt̄ū s̄t̄ h̄t̄ū utut̄ q̄s̄uet̄udinal̄/ z ex def̄ic̄ ī h̄t̄ū ma-
dit̄ i malū s̄ gr̄ū/ In bon̄ uo gr̄e n̄ p̄t̄/ n̄ t̄ gr̄a gratia

Glosa sup̄ Matthei

fratet ex cuius decessu meruit in malam culpe / p. 133. sed ad
oia. Et non quod sit locutus de quadam libertate quod non est tracta sa-
pius quod est libertas a iustitia / de qua de ap. Cor. huius etiam pte
libi fuisse iuste / et libertas est similes frumentis / p. 133. quod libertas s.
quod poter voluntate et libe. Et fuisse potest quoniam ultro se offert ad peccandum.

lxxviii qd de gratianis eius ad le. ar. angl. et d. re. au. i. deo
no ce le. ar. Opus n. huius est quod i. iustitas / no est libertas
s. m. do est iustitas bni uolebit / impunitus male uolebit / go. n.
est i. do libertas / Ead' obitio est de le. ar. xpi et angloyz / scilicet
qfimator / p. 134 de dyuo et domini / go. scilicet ar. d. de o.
b. illis ut quod equite domi / p. 134. ar. p. 134 statu no ut differe
a libo arbitrio sed statu / p. 134. n. statu potuit pertinere et no
pertinere / sic in p. 134. d. p. libri ar. qd ad libertatem huius du-
as gratianos ronam ad subiectum regale et in deo et no acceptum / statu
za uero roli acceptum / et no uero arbitrii et analogia est que ad
venit / si uero operis ad actum quod est libe. elegit quod placuerit / sic p. 134
roli ut de p. 134. me et ne roli / Ad id autem quod est obitio dicitur p. 134. d. p. 134 et qfimi-
mati sic libe. uolunt quod faciunt / Et quod no potuit male uelle non est
ex coactioe quod collit libri ar. / si ex libe. honestat q. p. 134
est in d. / In istis autem p. 134. qfimator huius / Ead' no p. 134. d. est
de domini / Ad id dicitur p. 134. i. p. 134 statu le. ar. potuit pertinere et non
pertinere / si fuisse huius taliter male / In hoc no statu et cu. hui-
us disponete ad malam / p. 134. formate / In ultimo vero statu er-
et habitu confirmare in bonis.